



Central Depository Services (India) Limited

CDSL/CS/ANP/2020/115

21.08.2020

**The Manager,
Listing Compliance Department,
National Stock Exchange of India Ltd,
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai – 400051**

Dear Sir/Madam,

Sub : Newspaper Clippings for Notice of the 22nd Annual General Meeting (AGM) and Annual Report for the Financial Year 2019-2020, Cut-off date for the purpose of determining the eligible members to cast their vote by remote e-voting / e-voting during the AGM and Intimation of the Record date for determining the eligible members to receiving the final dividend for the financial year 2019-2020

Ref : Regulation 30, 34 and 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 30, 34 and 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed the copy of newspaper clippings published on 20.08.2020 in

- 1) Financial Express (English, all Editions) and
- 2) Loksatta (Marathi, Mumbai Edition)

giving notice of 22nd Annual General Meeting of the Shareholders of the Company and informing Shareholders with respect to completion of dispatch of notice and annual report for financial year 2019-2020, Cut-off date for the purpose of determining the eligible members to cast their vote by remote e-voting / e-voting during the AGM and Intimation of the Record date for determining the eligible members to receiving the final dividend for the financial year 2019-2020.

The same is also available on the website of the Company at www.cdslindia.com

This is for your information and records.

Thanking you.

Yours faithfully
For Central Depository Services (India) Limited

**Amita Paunikar
Vice President- Legal & Company Secretary**

Encl: As above

**Regd. Office : Marathon Futurex, A Wing, 25th Floor,
Mafatlal Mills Compound, N M Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400 013.
Phone: 91-22-2302 3333 • Fax: 91-22-2300 2036 • CIN: L67120MH1997PLC112443
Website: www.cdslindia.com**



CENTRAL DEPOSITORY SERVICES (INDIA) LIMITED

CIN: L67120MH1997PLC112443

Regd. Office: Marathon Futurex, A Wing, 25th Floor, Mafatal Mills Compound,
N M Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400 013.

Tel: +91 22 2305 8640/8624/8639/8642/8663

Website: www.cdslindia.com Email ID: agm2020@cdslindia.com

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS OF 22nd ANNUAL GENERAL MEETING AND RECORD DATE FOR DIVIDEND

1. NOTICE is hereby given that the 22nd Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held on September 15, 2020 at 3:30 p.m.(IST) through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business, as set out in the notice of the AGM in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020 and General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020, and other applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI (collectively referred to as "relevant circulars"), to transact the business set out in the Notice calling the AGM. Members will be able to attend the AGM through VC / OAVM. Members participating through the VC / OAVM facility shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.
2. In compliance with the above circulars, electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for FY 2019-2020 has been sent on August 19, 2020 to those shareholders whose email addresses are registered with the Company/ Depository Participant(s). Shareholders holding shares in dematerialized mode, are requested to register/update their email addresses and mobile numbers with the Company through their depository participants. Shareholders holding shares in physical mode are requested to furnish their email addresses and mobile numbers with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. Link Intime Private Limited at rnt.helpdesk@linkintime.co.in
3. The Annual Report for the financial year 2019-20 including the Notice is available on the website of the Company <https://www.cdslindia.com>, website of the Stock Exchange i.e. National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.nseindia.com, the weblink of KFin Technologies Private Limited ("KFin") <https://evoting.karvy.com/public/Downloads.aspx> and on the website of Linkintime India Private Limited https://www.linkintime.co.in/website/GoGreen/2020/AGM/Central_Depository_Services_Ltd/CDSL_Annual_Report.pdf
4. The Company is providing to its members facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be passed at the AGM by electronic means ("e-Voting"). Members may cast their votes using an electronic voting system from a place other than the venue of the AGM ("remote voting"). For this purpose, the Company has engaged the services of KFin as the Agency to provide e-Voting facility. Detailed procedure for remote e-voting/e-voting is provided in the Notice of the AGM.
5. The communication relating to remote e-Voting inter alia containing User ID and password, along with a copy of the Notice convening the AGM, has been emailed to the Members.
6. The remote e-Voting facility shall commence on Saturday, September 12, 2020 from 09:00 a.m. (IST) and ends on Monday, September 14, 2020 at 05:00 p.m. (IST) and thereafter the remote e-Voting module shall be disabled by KFin and members will not be allowed to vote electronically beyond the aforementioned time line. Once the vote is cast by a member through remote e-Voting, the same cannot be changed subsequently.
7. Shareholders of the Company holding shares either in physical form or in Demat form and whose name appears in the Register of Members / Beneficial Owners, as on the cut-off date, September 8, 2020 shall only be entitled to avail the facility of remote e-Voting/voting during the AGM (e-voting).
8. **Manner of casting vote through remote e-voting/e-voting:**
 - a) The Members are requested to note that the Company is pleased to provide a two-way Video Conferencing Facility (VC) to view the live streaming of the proceedings of the AGM and facilitate participation of Members at the AGM through VC or asking their questions through a Chatbox facility. The Members will be able to view the proceedings on <https://emeetings.kfintech.com>
 - b) Members may use this facility by using the same login credentials as provided for remote e-Voting. Members on the day of the AGM will login through their user ID and password on e-Voting website: <https://emeetings.kfintech.com>. The link for the AGM will be available in Member login where the "Event" and the "Name of the Company" can be selected. After clicking this link, the Member will be able to view the webcasting of the AGM proceedings. The VC Facility will be available on September 15, 2020 from 03:15 p.m. (IST) onwards till the conclusion of the AGM.
 - c) Any person who becomes member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and the cut-off date i.e. September 08, 2020 may obtain the User ID and password by sending e-mail request to the Company on agm2020@cdslindia.com. Such person shall only be entitled to attend the meeting. The detailed procedure for obtaining User ID and password is also provided in the Notice of the AGM which is available on Company's website, NSE website and KFin's website. If the member is already registered with KFin for e-Voting, he can use his existing User ID and password for casting vote through remote e-Voting.
9. **Record date for Dividend and payment thereof:**
 - a) The Company has fixed Tuesday, September 08, 2020 as the "Record Date" for the purpose of determining the eligibility of the members to receive dividend for the financial year 2019-20. Dividend, if declared at the meeting, will be paid or within a period of 30 days from the conclusion of the AGM. The warrants shall be dispatched post resuming of postal services.
 - b) Payment of dividend will be subject to deduction of tax at source (TDS) at applicable rates. For more details, please refer to the Notes to the Notice of AGM
10. **Manner of registering mandate for receiving Dividend:**

Shareholders are requested to register/update their complete bank details:

 - a) with their Depository Participant(s) with whom they maintain their demat accounts, if shares are held in dematerialised mode by submitting the requisite documents. Details in a form prescribed by your Depository Participant may also be required to be furnished, and
 - b) M/s Link Intime Private Limited ("RTA") by emailing at rnt.helpdesk@linkintime.co.in if shares are held in physical mode, by submitting:
 - » scanned copy of the signed request letter which shall contain member's name, folio number, bank details (Bank account number, Bank and Branch Name and address, IFSC, MICR details),
 - » self-attested copy of the PAN card and
 - » cancelled cheque leaf.
11. In case of any queries/grievances, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and e-voting User Manual available at the 'download' section of <https://evoting.karvy.com> or call KFin on 1800 345 4001 (toll free).

By Order of the Board of Directors

Sd/-

Place : Mumbai

Amita Paunikar

Date : August 20, 2020

VP - Legal & Company Secretary



सेन्ट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड

सीआयएन : एल६७१२०एमएच१९९७पीएलसी११२४४३

नोंदणी कार्यालय : मॅरिथॉन फ्युच्यरेक्स, २५वा मजला, ए विंग,

मफतलाल मिल्स कम्पाऊण्ड, एन. एम. जोशी मार्ग, लोअर परेल (पूर्व), मुंबई-४०००१३.

दूरभाष : +९१ २२ २३०५ ८६४०/८६२४/८६३९/८६४२/८६६३

वेबसाईट : www.cdslindia.com ईमेल : agm2020@cdslindia.com

२२ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची आणि लाभांशासाठी नोंद दिनांकाची भागधारकांना सूचना

- सूचना ह्याद्वारे देण्यात येत आहे की कंपनीची २२वी वार्षिक सर्व साधारण सभा ('एजीएम') कंपनी कायदा, २०१३ च्या लागू असलेल्या सर्व तरतुदी आणि त्यांतर्गत करण्यात आलेले नियम आणि कंपनी व्यवहार मंत्रालयाच्या ('एमसीए') आणि सेबी (संयुक्तपणे 'संबंधित परिपत्रके' असा संदर्भ) द्वारे पारित करण्यात आलेल्या सामान्य परिपत्रक क्र. १४/२००० दिनांक एप्रिल ०८, २०२०, सामान्य परिपत्रक क्र. १७/२०२० दिनांक एप्रिल १३, २०२० आणि सामान्य परिपत्रक क्र. २०/२०२० दिनांक मे ५, २०२० च्या सह वाचल्या जाणाऱ्या भारतीय प्रतिभूती विनिमय मंडळाच्या (लिस्टिंग ऑब्जिगेशनस अँड डिसक्लोझर रिक्वायरमेंट्स) नियमावली, २०१५ च्या मान्यतेच्या अनुसार एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेल्या व्यवसायावर विचार करण्यासाठी व्हिडियो कॉन्फरेंसिंग ('व्हीसी') किंवा अन्य ऑनलाईन व्हिज्युअल ('ओएव्हीएम') द्वारे सप्टेंबर १५, २०२० रोजी दुपारी ३.३० वा. घेण्यात येणार आहे.
- उपरोक्त नमूद परीपत्रकांच्या अनुसार एजीएमची सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२० साठीचा अहवालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती सर्व समभागधारकांना ज्यांच्या ई-मेल आयडीची नोंद कंपनी/डिपॉझिटरीज पार्टीसिपंट ह्यांच्याकडे केली आहे त्यांना ऑगस्ट १९, २०२० रोजी पाठविण्यात आली आहे. अप्रत्यक्ष स्वरूपात भागधारणा करणारे समभागधारक ह्यांना विनंती करण्यात येत आहे की त्यांनी त्यांच्या ई-मेल आयडीची नोंद/अपडेट त्यांच्या डिपॉझिटरीज पार्टीसिपंट ह्यांच्याकडे करावी. प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग धारणा समभागधारक ह्यांना विनंती करण्यात येत आहे की त्यांनी त्यांचा ई-मेल आयडी आणि मोबाईल क्रमांक कंपनीच्या रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्फर एजंट लिंक इनटाईम प्रायव्हेट लिमिटेड च्या rnt.helpdesk@linkintime.co.in वर नोंदविता येईल.
- सूचनेसह आर्थिक वर्ष २०१९-२०२० साठीचा वार्षिक अहवाल कंपनीच्या <https://www.cdslindia.com> ह्या संकेतस्थळावर स्टॉक एक्स्चेंजच्या म्हणजेच नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ('एनएसई') च्या संकेतस्थळावर www.nseindia.com आणि केफिन टेक्नोलॉजीस प्रायव्हेट लिमिटेड ('केफिन') च्या <https://evoting.karvy.com/public/Downloads.aspx> आणि लिंक इनटाईम प्रायव्हेट लिमिटेड च्या https://www.linkintime.co.in/website/GoGreen/2020/AGM/Central_Depository_Services_Ltd/CDSL_Annual_Report.pdf च्या वेबलिनक वर देखील उपलब्ध आहे.
- कंपनीच्या त्यांच्या सभासदांना एजीएममध्ये ठरावांच्या प्रस्तावित संमतीसाठी त्यांना त्यांच्या मतदानाचा अधिकार बजावता यावा ह्यासाठी सभासदांना सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे. एजीएमच्या ठिकाणाशिवाय कोणत्याही ठिकाणाहून सभासदांना त्यांचे मत इलेक्ट्रॉनिक मतदान यंत्रणेचा ('दूरस्थ ई-मतदान') वापर करून मत देता येईल. कंपनीने ई-मतदान सुविधा पुरविण्यासाठी केफिन ची सेवा घेण्याचे निश्चित केले आहे. दूरस्थ ई-मतदान/ई-मतदानासाठीची तपशिलवार प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आली आहे.
- एजीएम बोलविणाऱ्या सूचनेच्या प्रतीसह यूजर आयडी आणि पासवर्ड असलेल्या अन्य बाबींसह दूरस्थ ई-मतदानाच्या संदर्भात पत्रव्यवहार सभासदांना ई-मेलवर पाठविण्यात आले आहे.
- दूरस्थ ई-मतदान सुविधा शनिवार, सप्टेंबर १२, २०२० रोजी सकाळी ०९.०० वा आणि सोमवार, सप्टेंबर १४, २०२० रोजी सायं. ०५.०० वा. समाप्त होईल आणि त्यानंतर केफिन द्वारे ई-मतदान प्रणाली अकार्यक्षम करण्यात येईल आणि सभासदांना उपरोक्त नमूद वेळेच्या मर्यादेनंतर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करता येणार नाही. सभासदांच्याद्वारे दूरस्थ ई-मतदानाच्याद्वारे एकदा मतदान करण्यात आल्या नंतर त्यांना ते बदलता येणार नाही.
- कंपनीचे समभागधारक ज्यांनी प्रत्यक्ष किंवा अप्रत्यक्ष स्वरूपामध्ये भागधारणा केली आहे आणि ज्यांची नावे सभासदांच्या / लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीमध्ये कट ऑफ दिनांक, सप्टेंबर ८, २०२० च्या अनुसार प्रसिद्ध झाली आहेत केवळ त्यांनाच दूरस्थ ई-मतदान प्रणालीद्वारे एजीएमदरम्यान (ई-मतदान) करण्यास प्राप्त असतील.
- दूरस्थ ई-मतदान/ई-मतदानाद्वारे मतदानाचे स्वरूप**
 - सभासदांना विनंती करण्यात येत आहे की एजीएमच्या प्रक्रियेच्या थेट प्रक्षेपणाच्या दृष्टीने दोन्ही पद्धतीने व्हिडियो कॉन्फरेंसिंग सुविधेची (व्हीसी) तरतूद आणि व्हीसीद्वारे एजीएमच्या ठिकाणी सहभागी होण्यासाठी किंवा चटबॉक्स सुविधेद्वारे त्यांचे प्रश्न विचारता येतील. सभासदांना <https://emeetings.kfintech.com> वर पाहता येईल.
 - सभासदांना सदर सुविधेचा वापर दूरस्थ ई-मतदानासाठी देण्यात आलेल्या लॉगइन अधिकारपत्रांचा वापर करता येईल. एजीएमच्या दिवशी सभासदांना <https://emeetings.kfintech.com> च्या ई-मतदान संकेतस्थळावर त्यांच्या लॉग इन आयडी आणि पासवर्डद्वारे लॉग इन करता येईल. एजीएमसाठीची लिंक मॅबर लॉगइन मध्ये जिथे 'इवेंट' आणि 'कंपनीचे नाव' निवडता येईल. सदर लिंक वर क्लिक केल्यानंतर सभासदांना एजीएम प्रक्रीयेचे वेबकास्टिंग पाहता येईल. व्हीसी सुविधा सप्टेंबर १५, २०२० रोजी दुपारी ३.१५ वा. पासून एजीएम संपेपर्यंत उपलब्ध असेल.
 - कोणीही व्यक्ती जर एजीएमची सूचना पाठविण्यात आल्या नंतर जर कंपनीची सभासद झाली असेल आणि कट ऑफ दिनांक म्हणजेच सप्टेंबर ०८, २०२० अनुसार त्यांनी भाग धारणा केली असल्यास त्यांना युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करता येईल. युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करण्याची तपशिलवार प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आली आहे जी कंपनीच्या संकेतस्थळावर agm2020@cdslindia.com, एनएसई च्या संकेतस्थळावर आणि केफिनच्या संकेतस्थळावर देखील उपलब्ध आहे. जर सभासद अगोदरपासूनच केफिन मध्ये ई-मतदानासाठी नोंदणीकृत असल्यास दूरस्थ ई-मतदानाच्या द्वारे मतदान करण्यासाठी त्यांचा सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्डचा वापर करता येईल.
- लाभांश आणि त्यांच्या प्रदानासाठी नोंद दिनांक :**
 - कंपनीने आर्थिक वर्ष २०१९-२० साठी लाभांश प्राप्त करण्यासाठी सभासदांची पात्रता निश्चित करण्यासाठी मंगळवार, सप्टेंबर ०८, २०२० हा 'नोंद दिनांक' म्हणून निश्चित केला आहे. लाभांश जर सभेमध्ये जाहीर करण्यात आला तर त्याचे प्रदान एजीएमच्या समाप्तीपासून ३० दिवसांच्या आत पाठविण्यात येईल. टपाल सेवा पुन्हा सुरू केल्या नंतर वॉरंट पाठविण्यात येईल.
 - लाभांशाचे प्रदान लागू असलेल्या डिडक्शन ऑफ टॅक्स अँट सोर्स (टीडीएस) दराने कापून देण्यात येईल. अधिक माहितीसाठी एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेल्या टीपांचा संदर्भ घ्या.
- लाभांश प्राप्त होण्यासाठी नोंदणी माहिती देण्याचे स्वरूप -**

समभागधारकांना विनंती करण्यात येत आहे की त्यांनी त्यांच्या बँकेच्या तपशिल नोंदवा/अपडेट करावा :

 - जर समभागांची धारणा अप्रत्यक्ष स्वरूपात केली असल्यास डिमॅट खात्याची हाताळणी करणाऱ्या त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट ह्यांच्याकडे आवश्यक कागदपत्रे सादर करण्यात यावीत. तुमच्या डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट ह्यांच्याकडील विहित अर्जांमध्ये तपशिल नमूद करावा आणि
 - प्रत्यक्ष स्वरूपात जर भाग धारणा केली असल्यास मे. लिंक इनटाईम प्रायव्हेट लिमिटेड ('आरटीए') ह्यांच्या rnt.helpdesk@linkintime.co.in वर खालील प्रमाणे करावे:
 - विनंती पत्र ज्यामध्ये सभासदाचे नाव, फोलियो क्रमांक, बँक तपशिल (बँक खाते क्रमांक, बँक आणि शाखेचे नाव आणि पत्ता, आयएफएससी, एमआयसीआर चा तपशिल असलेले) स्कॅन प्रत
 - पॅन कार्डाची स्कॅन प्रत
 - रह केलेला धनादेश
- जर कोणतीही समस्या/ तक्रार असल्यास सभासदांसाठी असलेल्या फ्रीकॉन्टली आस्क क्वेश्चन्स (एफएक्यू) चा <https://evoting.karvy.com> च्या 'डाउनलोड' विभागांमध्ये उपलब्ध असलेल्या ई-मतदान पुस्तिकेचा संदर्भ घेता येईल किंवा केफिन १८०० ३४५-४००१ (टोल फ्री) वर संपर्क करता येईल.

संचालक मंडळाच्या आदेशाच्या द्वारे

सही/-

ठिकाण : मुंबई

अमिता पौनिकर

दिनांक : ऑगस्ट २०, २०२०

व्हीपी, विधी आणि कंपनी सचिव